

شنبه ۴ آبان ۱۳۹۸
۲۷ مهر ۱۴۴۱
سال هجدهم شماره ۳۱۶۵
سر مقاله

معلولان را تنها نگذارید

■ درحالی متأسفانه هر ساله شاهد افزایش معلولان در جامعه هستیم که نیاز است حمایت های بیشتری از این قشر صورت گیرد. بخشی از معلولان هم ضایعات نخاعی هستند که گفته می شود ۹۵درصد از معلولان ضایعه نخاعی به اثر تصادفات رانندگی معلول می شوند که بایستی برای این حوزه تدبیری اندیشیده شود. گاهی دیده می شود که بعضی از خودروهای که اقدام به آبیاری فضای سبزی می کنند یا خودروهای که هرس درختان در زیر ترپیر را انجام میی دهند یا در زمان رنگ آمیزی جدول و... از علامت دهنده استفاده نمی کنند و پیروز تصادف و مرگ یا فلج و معلول شدن بعضی از افراد را بدنبال داشته است. برخی معلولیت ها نیز مادرزادی و یا بر اثر تریق واکسن می شود که باید آن خاص بروز می کند و خانواده هایی را با مشکلات فراوان مواجه می کند که دستگاه های دولتی و خیرین نیاز است که چتر حمایتی شان را بصورت گسترده بر سر معلولان پهن کنند. البته نباید این حمایت ها فقط به بهزیستی منحصر شود و سایر دستگاه هایی که موضوعات به آنها مرتبط می شود نیز حامی معلولان باشند. در گزارش امروز از دو همسر معلولی گزارش تهیه کرده ایم که نیازمند حمایت راه و شهرسازی هستند. یک زوج معلول با درجه معلولیت شدید و اما عزم و اراده ای قوی در مسکن مهر بندرعباس متقاضی واگذاری زمین ۶۰متری هستند برای مغازه ای را احداث کنند که هم برای خودشان و هم دیگران اشتغالزایی داشته باشند و نیازمند دیگران نباشند و حتی به دیگران نیز سوو برسانند که مدبرکل بهزیستی استان می گوید این زوج خیر هم هستند وبه دیگران هم علی رغم مشکلات خودشان کمک می کنند.
استاندار و برخی مسئولان دیگر هم وعده داده اند که مشکلاتش را برطرف نمایند و تاکنون این قطعه زمین ۶۰ متری که در حال حاضر کانکسی را به عنوان سوپر مارکت در آن قرار داده است؛ به وی واگذار نشده است.
انتظار می رود استاندار محترم نیز باجدیت بیشتری برای تأمین خواسته این زوج توانمند همت گمارد.
زوج دیگر هم فاقد مسکن هستند که بازهم نیاز است راه و شهرسازی و بهزیستی برای خانه دار شدن این همسر معلول با سه فرزند اقدام نمایند تا اگر شغل مناسبی ندارند یا فروش چند تیر بنزین در حاشیه اتوبان شهیدرجایی زندگی سخت شان را می گذارند.
حداقل مشکل و دغدغه منزل ششان برطرف شود و بعد هم برای اشتغالزایی و توانمندی شان چاره ای اندیشیده.
معلولی دیگر هم که نیاز به خدمات درمانی چشم پزشکی دارد نیز نیاز به حمایت دارد و در یک کلام بایستی دستگاه های اجرای مختلف و خیرین برای گرّه گشایی از مشکلات معلولان گام بردارند.
از آن طرف به موضوع مناسب سازی محیط برای ترده معلولان نیز بایستی توجه ویژه شود.

■ **علی زارعی**

پشت پرده سیاست

واعظی: کمیته گام چهارم ایران با دستور روحانی تشکیل شده است

رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص اجراسندن یا نشدن گام چهارم کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران گفت: اروپایی ها و دیگران مرتباً پیغام می فرستند که ما درباره این که قبل از اتمام فرصت دو ماهه ایران بتوانیم به یک چارچوب مشترک دستت یابیم صحبت می‌کنند. مذاکرات در حال انجام است و از سوی دیگر آقای رئیس جمهور کمیته‌ای برای گام چهارم کاهش تعهدات برجامی تشکیل داده‌اند. قطعاً اگر به یک چارچوب دلخواه نرسیم، در زمان خود برای برداشتن گام چهارم کاهش تعهدات برجامی اقدام می‌کنیم. به گزارش خراسان، محمود واعظی که در حاشیه نشست دیروز هیئت دولت با خبرنگاران سخن می گفت، درباره میزان احتمال برداشتن گام چهارم کاهش تعهدات با توجه به شرایط فعلی، اظهار کرد: تا الان احتمال برداشتن این گام وجود دارد.واعظی در پاسخ به سؤالی درباره نفوذ در دولت پس از دستگیری روح... ژم بیان کرد: این هـ‌سا یا این قبیل ادعاهایی که صورت می‌گیرد در واقع قرار به جلو می‌کنند. دلایل کسانی که اسم آن‌ها در آمده از خود آن‌ها هستند و این شایعات را به این دلیل درست می‌کنند که خیلی از آن‌هایی که دستگیر شده‌اند، با افراد دیگر قاطبی شوند. خوشبختانه آن قدری که من اطلاع دارم دولت، دولتی پاک و همه کاره‌ای دولت شفاف است. همان طور که قبلاً هم گفتیم می‌خواهیم مدعی‌العموم بیاید و با کسانی که اتهام می‌زنند برخورد کند که آن‌ها براساس جه سنه و مدرکی این حرف‌ها را بیان می‌کنند. ما آن چیزی را که اعلام کرده بودند بررسی کردیم و هیچ اتفاقی نیفتاده بود.

تاجیک: استراتژی ما باید حضور اقلیت مؤثر باشد

محمدرضا تاجیک از چهره های برجسته اصلاحات هم در گفت و گوی خود با شسرق ضمن انتقاد از ائتلاف انتخاباتی سال های اخیر بیان کرد: آن هایی که با تصمیم‌هایشان و به نام عقلانیت سیاسی، کل جریان اصلاح طلبی را ذبح کردت و به محاف و به حاشیه برندن-برای این که در هر شکل ممکن در قدرت حضور داشته باشند- باید به تاریخ و به مردم پاسخ‌گو باشند! آن هایی که وارد اتاق‌ها شدند و تمام پشتوانه جریان اصلاح طلبی را در اختیار جریان متفاوتی قرار دادند: جریانی که پس از بهرورزی از برخی اصلاح طلبسان آن‌ها را وانهاد و به راه خود رفت. وی افزود: معتقدم استراتژی ما باید حضور اقلیت مؤثر باشد. به‌هیچ‌وجه نباید وارد فضاهای ریسکی شویم و برای این که فهرستان بر شود ائتلافات آن جنائی انجام دهیم. وی تأکید کرد: مگر اصلاحات جریان نخبه‌پرور نبود؟ حالا چرا باید برای یافتن یک نخبه آن‌قدر عاجز باشیم که به دیگران دخیل بیندیم؟ توصیه‌ام این است که اگر واقعاً جریان اصلاح طلبی به این نتیجه رسیده است که باید در انتخابات شرکت کند و باید هم پیروز شود، در درونش به دنبال فرد باشد نه در بیرونش و حرکت قبلی را تکرار نکند. تاجیک افزود: «چرا وقتی نام قدرت و سیاست می‌آید، زود یاد مکر ویاوتنیک و ماکروفیزیک قدرت می‌افتیم. چرا به یاد میکروفیزیک قدرت و میکروویالتیک نمی‌افتیم؟ چرا تلاش نمی‌کنیم قدرت‌های ریز جامعه را تجمیع کنیم؟...اگر ریزیدنه‌های اجتماعی را جذب کنید و سرمایه اجتماعی داشته باشید، ال‌ترانژیت برتر مردم باشد، در نگاه مردم چز شما چیز دیگری تصویر نشود، کسی نمی‌تواند شما را نادیده بگیرد و در بازی ماکرو فیزیک قدرت راهتان ندهد.»



گروه خبر //رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد : در پی دستور ریاست قوه قضائیه طی سفر اخیر به استان هرمزگان، سامانه تصمیم با هدف کاهش آمار طلاق در این

گروه خبر //شهردار بندرعباس گفت: قصد داریم بندرعباس را به عنوان قطب ورزش‌های ساحلی کشور مطرح کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس امینی‌زاده با گرامیداشت هفته تربیت بدنی اظهار داشت: ورزش به عنوان یکی از مهمترین ارکان تأمین شادابی و سلامتی جسم و روح و نیز شاخص اصلی اجتماعی و فرهنگی در زندگی امروز نقش اساسی و بنیادی داردوی با اشاره به اینکه بهرین اساس ورزش نه تنها یک هفته، بلکه تمام روزها و ساعات زندگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، افزود: ورزش، اطمینان و اعتماد نفس در انسان ایجاد می‌کند وجوان را به خودش مطمئن و خاطر جمع می‌کند.شهردار بندرعباس با بیان اینکه ورزش می‌تواند عرصه پیشرفت را برای جوانان فراهم آورد، خاطرنشان کرد:کودکان ونوجوانان می‌توانند در این عرصه گسترده، مهارت‌های زندگی مانند برقراری ارتباط، قاطعانه اظهار نظر کردن و تشریک مساعی و همکاری کردن را بیاموزندوی بیان کرد: اثرات مثبت ورزش نه تنها بر سلامت جسم، بلکه بر روح و روان

گروه خبر // برنامه ملی پیشگیری از تنبلی چشم، اول آبان‌ماه، در یک‌هزار و ۲۲۱ پایگاه ثابت و سیار استان هرمزگان هم‌زمان با سراسر کشور آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، غلامحسین رنجبر، مدیر کل بهزیستی هرمزگان در آیین نمادین آغاز این طرح در مه‌کودک چیه های ایران بندرعباس تصریح کرد: تنبلی چشم نوعی اختلال بینایی است که اگر به موقع درمان نشود باعث کم بینایی و یا نابینایی فرد در بزرگسالی خواهد شد ، در حالی که با تشخیص به موقع ایسن اختلال به راحتی قابل درمان است. وی افزود: سن طلایی درمان تنبلی چشم ، سه تا پنج سالگی است . رنجبر بیان کرد: سال گذشته ۷۶ هزار و ۲۵۲کودک در هرمزگان تحت پوشش برنامه غربالگری تنبلی چشم قرار گرفتند و امسال پیش‌بینی می‌شود ۱۰۲ هزارکودک تحت پوشش طرح قرار

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

راه اندازی سامانه تصمیم در هرمزگان

استان راه اندازی شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از راه اندازی سامانه کنترل و کاهش آمار طلاق (تصمیم) در این استان خبر داد.
صالحی گفت: در پی دستور مؤکد ریاست

محترم قوه قضائیه طی سفر اخیر ایشان به استان هرمزگان مبنی بر لزوم کاهش آمار طلاق و با هدف تسریع در راه اندازی سامانه «تصمیم» که از اهم اولویت های معاونت پیشگیری از وقوع

شهردار بندرعباس تاکید کرد

تبدیل بندرعباس به قطب ورزش‌های ساحلی کشور

نیز به اثبات رسیده و با روحیه بالا و اندیشه قوی است که می‌توان بر انواع

مشکلات و نامالایات زندگی غلبه کرد.امینی‌زاده اضافه کرد: اگر انسان، جامعه و زندگی سالم را هدف اصلی توسعه بایاد بدانیم، در این صورت، ورزش را نیز باید محور و زیربنای سالم سازی جامعه و پایدارترین ابزار برای مقابله با بروز انواع انحرافات و آسیب های اخلاقی و اجتماعی قلمداد کرد.شهردار بندرعباس ادامه داد: ورزش به‌عنوان یک ضرورت و نیاز در زندگی همه افراد به‌صورت عام و نیز به عنوان یک رکن اساسی و حیاتی برای حضور در فعالیت‌های اجتماعی از اهمیت خاصی برخوردار است.وی با اشاره به ایجاد زیرساخت‌های متعدد ورزشی توسط شهرداری بندرعباس، گفت: توسعه فضاهای ورزشی و رونق‌بخشی به ورزش محلات شهر از سوی شهرداری با جدیت دنبال می‌شود. امینی زاده با اشاره به کسب موفقیت‌های پی در پی ورزشکاران استان در عرصه‌های ملی و بین‌المللی با حمایت شهرداری بندرعباس، بیان کرد:شهرداری بندرعباس در حوزه ورزش حرفه‌ای به حمایت‌های خود ادامه می‌دهد.شهردار

که شامل خدمات روانشناسی ، مددکاری و مشاوره حقوقی می باشد معرفی می شوند.
صالحی با اعلام اینکه، مراکز مشاوره دخیل در این طرح مورد تأیید شورای مشورتی واحد مشاوره استان می باشند، اظهار داشت: اولین گام در این پروژه، تلاش در جهت ایجاد صلح و سازش و اصلاح ذات‌البین می باشد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تأکید کرد: به منظور تسهیل در خدمت رسانی به مراجعین، نظرات کارشناسی و منسورتی مراکز مشاوره خانواده نیز از طریق همین سامانه به دفاتر خدمات ساماندهی به مراکز مشاوره اندازی شده است.
وی یادآور شد: افراد متقاضی طلاق پیش از ورود به روند قضائی از طریق سامانه «تصمیم» ثبت نام و غربالگری شده و سپس به مراکز مشاوره ارجاع داده شوند.

شهردار بندرعباس تاکید کرد

بندرعباس اضافه کرد:امیدواریم با تلاش، همراهی و حمایت‌های لازم از ورزش قهرمانی و پایه، شاهد شکوفایی هرچه بیشتر این حوزه برطرف‌دار باشیم.این مقام مسؤول در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به شرایط اقلیمی بندرعباس اظهار داشت: در راستای توسعه هرچه بیشتر ورزش در محلات خصوصاً در میان بانوان ساخت سالن های ورزشی در دستور کار قرار داشته و تاکنون و بود آن به بهره برداری رسیده است.امینی‌زاده افزود: در همین ارتباط از ادارات و سایر نهادهای دولتی درخواست می‌شود چنانچه زمین مناسب این امر را در اختیار دارند، در راستای رونق‌بخشی هرچه بیشتر با شهرداری مشارکت کنند. وی از وجود ساحل و دریا به عنوان یک مزیت مهم شهر بندرعباس یاد کرد و گفت: طی سال‌های اخیر تلاش‌های قابل توجهی در این ارتباط شده و قصد داریم بندرعباس را به عنوان قطب ورزش‌های ساحلی کشور مطرح کنیم.شهردار بندرعباس طی سال‌های اخیر اقدام زیرساخت‌های لازم برای این هدف مورد توجه قرار داشته و برخی از آن‌ها نیز احداث شده است.

جمله تنبلی چشم، عیوب انکساری، انحراف چشم و سایر بیماری‌های چشمی شناسائی شدندوی اضافه کرد: به ۳۰۳کودک کمک هزینه معاینات تخصصی و بینایی سنجی، به ۲۳۸ کودک نیازمند، کمک هزینه معاینات تخصصی،نجبر اضافه کرد: معاینه چشم در مرحله اول توسط مربیان، معلمان و بهورزان آموزش دیده انجام می‌شود و در مرحله بعد موارد مشکوک به بینایی سنجی معرفی شده و در صورت نیاز به معاینه تخصصی به چشم پزشکی ارجاع داده می‌شود.وی ادامه داد: با هدف نهادهن شدن برنامه پیشگیری از تنبلی چشم و افزایش میزان دسترسی جمعیت تحت پوشش به خدمات غربالگری در طول سال، اداره کل بهزیستی اقدام به استقرار یک هزار و ۲۵۰ پایگاه دائمی و غیر دائم سنجش بینایی در استان کرده است.گفتنی است مراسم نمادین آغاز به کار برنامه پیشگیری از تنبلی چشم در استان با حضور مدیر کل، معاونین و بهزیستی، آموزش و پرورش، معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و مدیر کل بیمه سلامت برگزار شد.



مدیرکل بهزیستی هرمزگان (وسط) در آیین نمادین آغاز طرح در مه‌کودک چیه های ایران بندرعباس

رئیس اداره بهزیستی هرمزگان (راست) در آیین نمادین آغاز طرح در مه‌کودک چیه های ایران بندرعباس

رئیس اداره بهزیستی هرمزگان (چپ) در آیین نمادین آغاز طرح در مه‌کودک چیه های ایران بندرعباس

تازه‌های مطبوعات

اتحادیه -هرام پاسایی، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ گفت: طبق بررسی های انجام شده، در پرونده سقوط هواپیمای تهران-پاسوج، کمیته بررسی سوانح هوایی به دنبال مقصر نشنان دادن خلبان هواپیمای تهران-پاسوج بوده، اما داشته‌های ما خلاف این را ثابت می‌کرد. با وجود لای‌های پیدا و پنهان و ایستادگی قاضی و گرفتن مشاوران خبره، نتیجه قضایی هم در همین راستا بود که پیخ‌زدگی را علت سقوط دانستند

سازندگی - مصباحی‌مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز درباره انتخابات مجلس به این روزنامه گفت: ناطق نوری نمی‌آید.

کیهان - این روزنامه در واکنش به یواینمایی «آخرین داستان»، برداشتی آزاد از داستان ضحاک مادرودش در شاهنامه که به اسکار آرد یافته نوشت: در تیزی از این فیلم، وفاداری چندانی به شاهنامه فردوسی حتی در سر و شکل شخصیت‌ها هم به چشم نمی‌خورد و کاراکترهای زن کاملاً بی‌حجاب هستند و روابط آزادی در میان آن‌ها و مردان نشان داده می‌شود.

شهرپژوه - محمد میرضوی، دبیر سندیکای صنایع کینسررو ایران گفت: قیمت گوجه‌فرنگی نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد کاهش داشته اما این کاهش قیمت باعث کاهش قیمت رب نمی‌شود... قیمت پلاستیک، کارت، کاغذ، هزینه رفت‌وآمد و حقوق کارگران که خود دولت اسمسال آن را ۳۳درصد افزایش داد، هزینه‌های زیادی به تولیدکننده تحمیل می‌کند. علاوه بر این، تولیدکننده‌ها به ۹درصد ارزش افزوده به دولت پرداخت کنند ...با این حال به تولیدکننده‌ها اعلام شده از یکم این رب را با قیمت پایین و تخفیف‌های ویژه عرضه کنند.

آفتاب پژه - این روزنامه درمطلبی با عنوان «تامام سکوت سیدعلی خمینی» نوشت: علی کوچولوی امام مدت‌هاست که به نجف اشرف هجرت کرده ...او اگر چه موضع‌گیری‌هایش در امور سیاسی مانند یاسر و حسن صریح نبود اما از سوی هیچ‌گاه در مقابل آن‌ها نیز قرار نگرفت. ناصر قوامی در این باره گفت: سابق‌ها علمایی که نمی‌خواستند در ایران بمانند به نجف می‌رفتند. ایشان هم یکی از این افراد است...فکر نمی‌کنم اختلافی بین برادرانش باشد.

راه میانه - سیدکاظم کرمی وزیر اسبق آموزش و پرورش؛ راه میانه ای هم بین دوراهی مقاومت و مذاکره وجود دارد که دولت و دستگاه دیپلماسی باید برای آن برنامه ریزی کنند/ما خواستار مذاکره نیم ایرانی با آمریکا نیستیم، اما باید روابط خود را با اروپایی ها حفظ و کاری کنیم تا این شکاف افزایش یابد. با این روندی که مسا دوباره در پیش گرفتیم، اروپایی ها دوباره در بغل آمریکایی ها غش خواهند کرد.

ضرورت برخورد آتی

شهاب الدین بی مقدار نماینده مجلس درخصوص برخورد با تخلفات انتخاباتی نامزد‌ها: قوه قضاییه باید همان زمان به صورت آنی رسیدگی و حکم صادر کند ولی متأسفانه قبلاً که این گونه نبود اما زمان آقای رئیسی امیدوار ام این گونه عمل کنند.

■ خبر ■

معاون استاندار در هرمزگان :

تولید لارو میگو مطابق

با آخرین استانداردها انجام شود

■ *گروه خبر//* صنعت آبی پروری بسه ویژه تولید و تکثیر میگو در سالهای اخیر در هرمزگان مورد توجه ویژه قرار گرفته که باید برای توسعه هر چه بیشتر این صنعت، تولید لارو آن مطابق با آخرین استانداردها انجام شود.به گزارش خبرنگار دریا ، از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه امسال ۲میلیارد و ۳۵ میلیون قطعه بچه میگو از ۵ هزار و ۳۳۰ هکتار مزرعه زیرکشت در هرمزگان تولید شده است.پیش بینی می‌شود امسال ۲۸ هزار تن میگوی پرورشی از مزرعه های شیلاتی هرمزگان برداشت شود.حدود ۵۰ هزار هکتار زمین مستعد فعالیت پرورش میگو در نوار ساحلی هرمزگان شناسایی شده که در ۲ دهه گذشته تاکنون ۱۰ هزار هکتار آن به مرحله عملیاتی و بهره برداری رسیده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان در نشست راههای تقویت صنعت آبی پروری در استان، گفت: باید برای تقویت صنعت پرورش میگو در هرمزگان، تولید لارو در آن متناسب با آخرین استانداردها و روش‌های علمی روز و با بهره‌گیری از ظرفیت مراکز تحقیقاتی برنامه‌ریزی و اقدام گردد.ایرج حیدری بیان داشت: نیازهای مراکز تولید لارو میگو در هرمزگان اعضاء و موانع پیش روی فعالان این بخش برای تولید لارو با استانداردهای مناسب بروز برطرف گردد.وی افزود: صنعت آبی پروری به ویژه تکثیر و پرورش میگو با توجه به ظرفیت‌های ویژه آن در زمینه‌های اشتغالزایی و ارز آوری برای استان و کشور، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.این مقام مسؤول تصریح کرد: به منظور تقویت این بخش ، از اجرای طرح‌های مطالعاتی و تحقیقاتی در زمینه تولید مولد میگو در هرمزگان حمایت و استقبال می‌گردد.حیدری تأکید کرد: اداره کل شیلات، اکولوژی هرمزگان، دامپزشکی با همراهی مراکز تحقیقاتی، دانشگاهی و علمی، تدوین برنامه های عملیاتی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در زمینه تولید مولد میگو کمک متناسب با دانش روز را دنبال و عملیاتی نمایند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان یکی دیگر از موضوع‌های مهم در زمینه تولید میگو را محبت بیمه عنوان کرد و گفت: بیمه آبزیان موضوعی می‌باشد که از اهمیت بسزایی برخوردار است تا در برابر حوادث احتمالی خسارت‌های فعالان این بخش با حمایت بیمه‌ها به حداقل برسد.

رئیس اداره عمران و پیسازي شهری هرمزگان خبر داد

پرداخت تسهیلات ۶۰ میلیونی نوسازی

بافت فرسوده در هرمزگان

■ *گروه خبر//* رئیس اداره عمران و بهسازی شهری هرمزگان گفت: برای بهسازی و نوسازی بافت فرسوده در هرمزگان، به متقاضیان تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی پرداخت می‌شود. به گزارش خبرنگار دریا ، داوود غلامی رئیس اداره عمران و بهسازی شهری هرمزگان گفت: برای بهسازی و نوسازی بافت فرسوده در هرمزگان، به متقاضیان تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی پرداخت می‌شود.افزود: ۲۰ میلیون تومان از این تسهیلات با سود ۹ درصد و ۲۰ میلیون تومان دیگر با سود ۱۸ درصد ارائه می‌شود.رئیس اداره عمران و بهسازی شهری هرمزگان گفت: این تسهیلات در ۸ شهر بندرعباس، جاسک، میناب، رودان، حاجی آباد، قشم، بندرلنگه، بستک و بندرخیر پرداخت می‌شود.داوود غلامی افزود: متقاضیان باید دارای سند مالکیت باشند.او گفت: از ابتدای سال تاکنون ۴۰۰ واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده استان تسهیلات دریافت کردند.در هرمزگان ۳ هزار و ۷۲ هکتار بافت فرسوده وجود دارد که ۳۲ درصد از بافت‌های فرسوده هرمزگان در شهر بندرعباس است.

انتکاس

تابناک نوشت: پرویز اسماعیلی مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور در واکنش به اتهام‌زنی‌های دو چهره درباره آمدنیوز در توثیتی نوشت: رسول خدا (ص) فرمود: از مثل‌های پیامبران، جز این سخن به جا نمانده است که «هرگاه شرم و خجالت نداشتی، هر چه خواستی، بکن.» «عیون اخبار الراشۃ: ۲۰۷۵۶۲) اسماعیلی این توثیت را با هشتگ سلام منتشر کرده است.

رویداد ۲۴ نوشت: عارفه سنائی تک فرزند مهدی سنایی سفیر ایران در مسکو و نوه علی یونسسی وزیر اطلاعات دولت اصلاحات را حادثه‌ای خون بار از دست داد. برخی رسانه‌ها از خودکشی عارفه سنایی خبر دادند. یک رسانه از محل پرتاب شدن او از ساختمانی در مسکو فیلم برداری کرده و گفته ساکنان منطقه او را در حالی که تی‌شرتنی سفید و شلوار چین به تن داشته و از طبقات بالای ساختمان خارج و خون‌های روی زمین پاک شده است.اما سفارت ایران در مسکو شایعه خودکشی دختر ۲۸ ساله سفیر را رد و در بیانیه‌ای اعلام کرد او بر اثر سکنه مغزی در گذشته است. حسن یونسسی دایی عارفه در اینستاگرامش نوشت: او مدت‌ها بود که از بیماری رنج می‌برد و صبح سه شنبه بر اثر سکنه مغزی خانواده ما و به خصوص خواهرم را که او تنها فرزندش بود، در غمی جانکاه تنها گذاشت.

اعتماد آنلاین نوشت: رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای صدور برخی از مجوزهای سرمایه‌گذاری باید مراحل مشخصی طی شود و در واقع پیش از صدور مجوز، استعمال‌هایی از نهادهای زیربُط و مسئول صورت می‌گیرد. صدور مجوز تأسیس کارخانه سبک‌ار خلیف‌مورس از همین دست مجوزهاست. قطعاً اگر پاسخ استعمال‌ها مثبت باشد، صدور مجوز برای تأسیس کارخانه خلیف‌مورس بلاامع خواهد بود و وزارت صمت نیز متعی در این باره نخواهد داشت.

انصاف نیوز مدعی شدند تعدادی از کانال‌های تلگرامی خبری را در فضای مجازی منتشر کردند که حکایت از دستگیری روح ...! مومن نسب نوشت: در این خبر بیان شده که مومن نسب درخصوص پرونده آمدنیوز بازداشت شده و یکی از رابطان روح ...ژم در داخل کشور بوده است.روح...! مومن نسب کارشناس فضای مجازی در گفت‌وگو با خبرنگار ما به شایعه بازداشت خود خندید و گفت: تکذیب می‌کنم و همین که اکنون با شما در حال صحبت هستم به این معنی است که بازداشت من کذب است.

استقلال ایران از توافق سران تکیه و روسیه درباره سوریه

تسنیم – سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به توافق سران روسیه و ترکیه درخصوص تحولات شمال سوریه گفت: ایران از هر اقدامی که به حفظ تامتیت ارضی، تقویت حاکمیتی ملی و بازگشت ثبات و آرامش به منطقه منجر شود استقبال می‌کند و در این زمینه تقاهم به دست آمده میان فرانسویان و روسیه جمهوری ترکیه برای پایان دادن به درگیری‌ها در شمال سوریه را قدم مثبتی برای بازگشت ثبات و آرامش به منطقه می‌داند.سید عباس موسوی افزود: امیدواریم رسیدن به این تقاهم موجب رفع نگرانی های امنیتی ترکیه از یک سو و حفظ ثبات منطقه ارضی و تقویت حاکمیت ملی سوریه را از سوی دیگر فراهم کند.



روابط عمومی اداره کل استاذ راهرمزگان

امام حسن مجتبی(ع) تسلیت

رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت دومین نور ولایت

رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت دومین نور ولایت

رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت دومین نور ولایت

منبری

تلاش برای حفظ باغهای خلیج فارس

هزاران موجود کوچک و بزرگ با رنگ های بسیار شگفت انگیز،که مانند باغ زیبای بهاری ، پشت پرده‌ای از آب های نیلگون و شفاف جزایر خلیج فارس از چشم نامحرمان پوشیده است.

مرجان ها، گونه ای از جانداران گل مانند، با بازوانی گسترده مثل گلبرگ ها و حفره ای در میان آن به عنوان دهانه هستند و معمولاً دسته جمعی زندگی می کنند.بمنظور حفظ این باغهای خلیج فارس ،طرح ده ساله جایکا در جزایر لاوان و شیدور هرمزگان اجرا شد.جایکا مشارکت سازمان همکاری های بین المللی زاین است که با عنوان طرح جامع مدیریت و حفاظت از محیط زیست و کمک گروههای پژوهشی تخصصی دانشگاههای صنعتی اصفهان ، هرمزگان و وزارت نفت اجرا شده.به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ رئیس محیط زیست دریای هرمزگان گفت: در این طرح سفیدشدگی مرجانها، عوامل مهم تخریب زیستگاه، تهیه نقشه پراکنش آبسنگ های، شناسایی گونه های مرجانی، بررسی شاخص های توالی و گسترش وضعیت و تنوع گونه ای ماهیان بعنوان شاخص های سلامت بررسی شد.افشین عسگری می افزاید: این طرح اکنون در مرحله مهم پایش آب های تمام مرجانهای خلیج فارس به یک ونیم تا دو میلیارد تومان اعتبار نیاز است.مرجان های خلیج فارس یکی از جاذبه های توریستی و منبع مهم پایش آب های لوده هستند.خلیج فارس با دارا بودن هشت درصد آبسنگ های مرجانی دنیا و با قدمت ۲۰۰ میلیون سال، متنوع ترین و غنی ترین اکوسیستم دریایی را دارد.مدیر برنامه پایش ساساحلی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی می گوید: ایران از سال ۲۰۰۳ در تحقیقات علمی شبکه جهانی پایش آبسنگهای مرجانی حوزه خلیج فارس مشارکت دارد.



گروه خبر // فرماندار، امامان جمعه اهل تشیع و تسنن و جمعی از معتمدین محلی شهرستان خمیر از سایت آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی بندرعباس بازدید کردند.

شهرداری فین در نظر دارد به موجب موافقتنامه شماره۴۹/۰۴/۱۳۹۸ تملک دارایی های سرمایه ای ، نسبت به اجرای پروژه ایجاد، توسعه واصلاح شبکه معابر شهرفین مطابق جدول ذیل ازطریق مناقصه عمومی اقدام نماید.لذا ازپییمانکاران دارای گواهی صلاحیت حداقل ۵ در رشته راه – باند یا ابنیه دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت درمناقصه تا پایان وقت اداری روزپنجشنبه ۲۳/۰۸/۱۳۹۸ جهت دریافت ، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه به آدرس : هرمزگان – شهرفین – بلوار امام خمینی (ره) – میدان معلم – شهرداری فین – واحدامورمالی مراجعه نمایند.					
ردیف	عنوانفعالیت	مقدارکل	هزینه‌واحد (هزینه کل ریال)	هزینه کل (ریال)	توضیحات
۱	عملیات قیر پاشی و آسفالت	۵۶۰۰ مترمربع	۵۶۴,۰۰۰	۳,۱۵۸,۴۰۰,۰۰۰	
۲	جدول گذاری و بند کشی	۷۵۰ متر	۵۰۶,۶۶۷	۳۸۰,۰۰۰,۲۵۰	
۳	عملیات خاک‌ی خاکبرداری، خاکریزی و زیر سازی)	۱۱۵۰ مترمکعب	۳۰۴,۰۰۰	۳۴۹,۶۰۰,۰۰۰	قرارداد مقطوع
۴	عملیات بنایی با سنگ لاشه و بند کشی	۶۰ مترمکعب	۱,۸۷۰,۰۰۰	۱۱۲,۲۰۰,۰۰۰	
				۴,۰۰۰,۲۰۰,۲۵۰	

سایر شرایط

۱- مبلغ تضمین شرکت درمناقصه۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دویست میلیون ریال) می باشدکه **متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۱۸۵۰۴۱۳۳۲۷ نزد بانک ملت به نام سپرده شهرداری فین واریز نمایند.۲-**گشایش پاکت های مناقصه در روز شنبه مورخ ۲۵/۰۸/۱۳۹۸، راس ساعت ۱۰ صبح در محل شهرداری فین خواهد بود.۳-شهرداری فین در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختاراست.۴- هزینه درج دو نوبت آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود.۵- هزینه دریافت اسناد مناقصه ۲۰۰,۰۰۰ ریال است.۶- شرکت کنندگان می بایست پاکت پیشنهادی خود را با لاک و مهر و درج نشانی کامل و شماره تلفن به واحد امور مالی شهرداری فین تحویل نمایند.۷- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص تریب اثر داده نخواهد شد.۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است .

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم : سه شنبه ۱۴/ ۰۸/ ۱۳۹۸

تلفن تماس:۰۷۶۳۲۵۴۰۰۲۹

تمایر:۰۷۶۳۲۵۲۰۰۵۹



در بازدید مسئولان بندر خمیر از آب شیرین کن بندرعباس مطرح شد؛

بهره مندی شهروندان بندر خمیر از آب شرب پایدار

این شهرستان، اظهار امیدواری کرد؛ با آگاهی دادن به مردم نسبت به تلاش های انجام شده و در حال انجام آیفآ برای تأمین نیاز آبی مردم ، کمک موثری به ترویج مصرف بهینه و حفظ منابع آبی خواهد شد.
مدیرعامل آیفآی هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به آماده بودن فاز دوم آب شیرین کن بندرعباس،گفت: در حال حاضر منتظر ترخیص پمپ های فشار قوی(هاپیر پمپ) از گمرک بازرگان هستیم که با انجام آن طی یک ماه آینده، فاز دوم با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در شبانه روز وارد امین قصی افزود: هم اکنون فاز اول این پروژه

با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در شبانه روز تأمین کننده آب شرب شهرستان خمیر است و در حال انجام آیفآ برای تأمین نیاز آبی شهرستان مرتفع می شود.
به گفته قصی، آب شیرین کن بندرعباس تا پایان امسال با ظرفیت ۶۰ هزار مترمکعب در شبانه روز وارد مدار بهره برداری خواهد شد .
وی اضافه کرد: ظرفیت فاز سوم با تکمیل خط انتقال ۳۳ کیلومتر از آب شیرین کن یکصد هزار مترمکعبی تا مخازن داماهی، بخشی از نیاز آبی شهر بندرعباس را تأمین خواهد کرد.
مدیرعامل آیفآی استان در خصوص جزئیات منابع آبی شهرستان خمیر گفت: منابع اصلی

آگهی تجدیدفراخوان عمومی شماره ۸۶/۹۸/الف

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد به استناد ماده۷ آیین نامه اجرایی

بند ج ماده ۱۲قانون برگزاری مناقصات وماده۷ آیین نامه مستند سازی جهت ارزیابی کیفی و شناخت سرمایه گذار و براساس الگوی مشارکت، مناقصه ذیل را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق فراخوان عمومی و ارزیابی کیفی به صورت یک مرحله ای، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

(الف شرح مختصر کارها:

موضوع پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)
احداث مجتمع تجاری –مسکونی شهرک پیامبر اعظم فاز۵	حدود ۲۵۰میلیارد	بندرعباس	۲۴	براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

(ب محل تأمین اعتبار: غیرعمرانی و بصورت مشارکت

(ج شرایط متقاضی:

۱- **داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات ۳- داشتن ظرفیت خالی**

۴- داشتن رتبه ۳ ابنیه وساختمان یا رتبه ۱ اتبوه سازی

لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند «ج» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند حداکثر تا ساعت ۱۳ تاریخ ۱۱/ ۰۸/ ۹۸ جهت اخذ اسناد ارزیابی به سامانه ستاد ایران به آدرس **WWW.SETADIRAN.IR** مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی ساعت ۱۳ مورخ ۲۵/ ۰۸/ ۹۸ و بازگشایی پاکات ساعت ۱۰ صبح مورخ ۲۶/ ۰۸/ ۹۸خواهد بود.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس سایت اینترنتی **WWW.IETS.MPORG.IR**مراجعه نمایید.
لازم به ذکر است ارائه درخواست کتبی اعلام آمادگی جهت شرکت در فراخوان ارزیابی به آدرس بندرعباس – بلوار امام –جنب نیروی انتظامی – ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی – اداره پیمان و رسیدگی الزامی می باشد.

شناسه آگهی: ۶۴۳۳۶۱

◀ روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان



۳

شنبه ۴ آبان ۱۳۹۸

۲۷ صفر ۱۴۴۱

سال هجدهم شماره ۶۵ ۳۱

■ خبر ■

خدمات ویژه اورژانسی برای رفتارهای پرخطر دانش آموزی

آغاز فعالیت «یاریگران زندگی»

در مدارس از مهر امسال

■ وزارت آموزش و پرورش و ستاد مبارزه با مواد مخدر از ابتدای سال تحصیلی جاری، طرح یاریگران زندگی را در قالب تفاهنامه مشترکی کلید زده‌اند؛ بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال بودجه برای این طرح درنظر گرفته شده و ۱۰ درصد از کل مدارس دوره متوسطه اول مجری آن خواهند بود.مسعود شکوهی در گفت‌وگو با ایسنا، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش جزئیات اجرای طرح یاریگران زندگی و روند همکاری با ستاد مبارزه با مواد مخدر را تشریح و اظهار کرد: طرح یاریگران زندگی با هدف استفاده از ظرفیت تمامی تشک‌ل‌های دانش‌آموزی جهت پیشگیری از رفتارهای پرخطر و آسیب‌های اجتماعی به ویژه اعتیاد از مهرماه به تمامی استان‌ها جهت اجرا ابلاغ شده است. وی افزود: برای تسریع در پاسخ دهی سریع و به موقع به مراجعین اورژانسی در حوزه رفتارهای پرخطر در تمامی هسته‌ها و مراکز مشاوره خدمات ویژه ارائه می‌شود.مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش به اهداف این طرح اشاره و اظهار کرد: کانون یاریگران زندگی، بخشی از کلان برنامه «یاریگران زندگی» است. در اجرایی برنامه‌های فرهنگی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، به ویژه «جشنواره نوجوان سالم» و «هفته مبارزه با اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی» یک بخش ویژه برای مشارکت «کانون یاریگران زندگی»، شامل ابتکارات و دستاوردهای این کانون‌ها، اختصاص داده می‌شود.شکوهی ادامه داد: در این طرح، مشارکت اجتماعی دانش آموزان، به عنوان قطب بخش دیگر اقدامات اجرا شده و در حال اجرا برای بقا و ادامه مداخله طرح و طرح های «آموزش و توانمندسازی» در تفاهنامه همکاری با ستاد مبارزه با موادمخدر به عنوان قطب آموزش و توانمندسازی اعضای کانون یاریگران زندگی، در مدارس مجری طرح اجرا می‌شود.وی در ادامه با بیان اینکه هسته‌های مشاوره به عنوان تخصصی ترین ظرفیت آموزش و پرورش با دانش پشبت است از ۱۲۰۰ عضو متخصص در حوزه‌های مختلف روانشناختی ارائه خدمات می‌کنند گفت: به همین منظور و در راستای اجرای مطلوب طرح تحولی نماذ، نسبت به تجهیز سخت افزاری و نرم افزاری ۷۵۰ هسته و مرکز منطقه‌ای اقدام و پایش انجام شده که در آموزش و پرورش از نوع غربالگری جهت نیازهای آموزشی دانش آموزان است و جنبه راهگامی و پیشگیرانه دارد، همچنین متناسب با نیاز مخاطبان برنامه‌های آموزشی و مداخله‌ای موثر ارائه می‌شود.

با حکم رئیس بسیج دانشجویی هرمزگان؛

علی جعفر زاده رئیس بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس شد

■ گروه خبر // با حکم فرمانده بسیج دانشجویی استان هرمزگان، علی جعفرزاده به عنوان رئیس بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس معرفی و از خدمات حسین نظری خواه رئیس اسبق بسیج دانشجویی این واحد دانشگاهی تجلیل و قدردانی شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس در این آیین با قدردانی از تلاش های بسیج دانشجویی این واحد دانشگاهی ، بسیج رایک نیروی خودجوش دانست که مظهر قدرت ، اراده و ششور یک ملت است و توانسته از زمان تاسیس تا کنون در شرایط سخت و زیانبار به کمک مردم بیادبدر احسان کامرانی دانشگاه رامحور توسعه خواند و افزود: باید با اعتماد به جوانان و سرمایه گذاری بر روی آنان راه توسعه را هموار سازیم که این مهم یکی از رسالت های بسیج دانشجویی در ایجاد تحول و توسعه در دانشگاه است به طوری که باید با ارائه راهکارهای علمی و پژوهشی تفکر و اندیشه بسیجی به یک جریان انقلابی و گفتمان سازی علمی مدل شودهی با اشاره به گام دوم انقلاب و جوانان گفت: بسیج به عنوان یک نیروی زنده و جوان رسالتش گره گشایی، همکاری و تعاون در امور است و میسی تواند با عنایت به بیانات مقام معظم رهبری در سازندگی و بالندگی کشور نقش آفرینی مثبتی داشته باشد.وی با اشاره به نقش جوانان در استمرار انقلاب افزود: جوانان بسیجی ما باید با در نظر گرفتن مولفه های توسعه با میدان دادن به جوانان، اعتماد به خلاقت و پویایی آنان، نقش آفرینی جوانان را در دیگر صحنه های انقلاب معنا بخشیم.فرمانده بسیج دانشجویی استان هرمزگان نیز با اشاره به خدمات ماندگار بسیج دانشجویی در دانشگاه ها ، افزود : یکی از رسالت های مهم بسیج حل چالش های پیش روی جامعه است و بسیج باید به عنوان یک نیروی خالص علمی انقلابی با تربیت نیروهای کارآمد و ارزشی به این اهداف مهم دست یابد.سررنگ عارف رونوی افزود: نیروی بسیجی باید به عنوان یک نیروی متخصص و متعهد در هسته های علمی و تخصصی ورود کند و با ارائه راهکارهای علمی با ایجاد گفتمان عمومی در جامعه نقش آفرینی کند.این مقام مسئول با اشاره به سیاست های کلان این نهاد مردمی گفت: جایگاه بسیج دانشجویی باید با تلاش نیروهای جوان و خوش فکر بسیجی در جامعه تثبیت و نهادینه شود و این مهم باید با حرکت در راستای سیاست های کلان نظام و انقلاب شکل بگیرد و با ریل گذاری در این راستا به بالندگی و افتخار برسد. رونوی دانشگاه را یکی مراکز مهم و حساس خواند که دشمنان انقلاب آن را هدف قرار داده اند و باید با هوشیاری اساتید و دانشجویان بسیجی این تهدیدات به فرصتی برای رشد و توسعه کشور و تقویت انقلاب پیجامد.
در این مراسم حسین نظرخواه ، رئیس اسبق بسیج دانشجویی واحد بندرعباس نیز گزارشی از فعالیت بسیج دانشجویی دانشگاه عنوان کرد و سپس علی جعفر یوز نیز به اعلام برنامه ها و راهکارهای خود در سمت جدید پرداخت.

مدیرکل زردان های هرمزگان :

۱۵۰۰مددجو مهارت های شغلی را فراگرفتند

■ گروه خبر // یکهزار و ۵۰۰ نفر از مددجویان زندان‌های هرمزگان از ابتدای سال جاری تاکنون مهارت های شغلی را فرا گرفتند که افزایش ۱۷۰درصدی نسبت به سال گذشته داشته است. به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: مهارت‌های شغلی در سه بخش فنی و حرفه‌ای، کشاورزی و صنایع دستی به مددجویان در زندان های استان آموزش داده شده است.علی استادی با اعلام این خبر افزود: در این مدت ۴۱ دوره مهارت های شغلی در زندان های هرمزگان برگزار شده که ۳۸درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.وی بیان داشت: در این مدت همچنین هزارو ۱۶۲ مددجوی زندان های هرمزگان موفق به کسب گواهینامه مهارت های شغلی شدند و ۳۲۰ نفر نیز اشتغال مولد ایجاد شده است.مدیرکل زندان های هرمزگان تصریح کرد: مددجویان در بیش از ۲۰ رشته از جمله صنایع دریایی، برق ساختمان، تراش سنگ، تعمیر کار تریلر و مکانیک، لوله کشی، جوشکاری، قالی بافی، خوس بافی و بروار بندی گوساله آموزش می‌بینند.استادی گفت: برای نخستین بار نیز مرکز اشتغال حرفه آموزی زندان های هرمزگان در بندرعباس راه اندازی شد که زمینه آموزش و اشتغال تعداد زیادی از مددجویان را فراهم کرده است.وی اظهارداشت: آموزش های شغلی در زندان های هرمزگان کاربردی و متناسب بسا بازار کار است.

مرد ششپاد که به پنهان ازدواج با دختر ساده لوح ۲۰ میلیون تومان از وی اخاذی کرده بود از سوی پلیس دستگیر شد.

به گزارش ایبران، جندی قبل دختری ۲۳

ساله به پلیس فتای پایتخت رفت و با در دست داشتن پرونده‌ای با موضوع تهدید و اخاذی گفت: در شبکه اجتماعی تلگرام با فردی آشنا شدم که با آیدی خودش پیامی با محتوای طرح دوستی برای من ارسال کرده بود، منن هم از روی ساده لوحی

تقاضای وی را پذیرفتم و گفت‌وگوهایمان آغاز شد. مدتی از آشنایی مان گذشته بود که به وی علاقه‌مند شدمم و با پیشنهاد ازدواج از سسوی او علاقه من به وی بیشتر و بیشتر شد تا جایی که تصاویر شخصی و خصوصی‌ام را برایش فرستادم.

اخاذی ۲۰ میلیونی خواستگار شیاد

در حالی که نمی‌دانستم که پشت این چهره

مهربان، فردی دروغگو وجسود دارد و با طرح دوستی قصد سوءاستفاده از من را دارد. پس از گذشت مدتی از دوستی‌مان از من درخواست مبلغی پول کرد و من برای نشان دادن اعتماد به وی مبلغ درخواستی

در امتداد تاریکی

سوءظن عجیب!

سوءظن عجیبی همه وجودم را فراگرفته است. شب و روز در خوم فرو می روم و به آینده و گذشته ام می اندیشم. به اشتباه بزرگی فکر می کنم که همه زندگی ام را به تباهی کشانده اما اکنون حادته تلخی در زندگی ام رخ داده است که به هیچ وجه نمی توانیم تصمیم درستی بگیریم و در دو راهی عقل و احساس گیر افتاده ام چرا که...

این ها بخشی از اظهارات مرد ۴۵ ساله ای است که در پی یافتن راهکاری قانونی وارد کلاتری سیدی مشهد شده بود. او که ادعا می کرد زندگی اش در آستانه فروپاشی قرار دارد، درباره سرگذشت تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلاتری گفت: در خانواده ای به دنیا آمدم که پدرم اوضاع اقتصادی مناسبی نداشت به همین دلیل همواره داشتن بسیاری از امکانات رفاهی برایم به یک آرزو تبدیل شده بود از سوی دیگر نیز به درس و مشق علاقه ای نداشتم و در مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم هنوز به قول معروف پشت لیم سبز نشده بود که وارد بازار کار شدم و با دست فروشی و کارگری ساختمان، مخارجم را تامین می کردم اما هیچ گاه این درآمدهای اندک نتوانست آرزو و رویاهایم را برآورده کند. در همین سال ها بود که برای اولین بار و با تعارف یکی از دوستانم سیگار را لای گنگشتم گذاشتم و خیلی زود با مواد مخدر آشنا شدم. ابتدا به صورت تفتنی و پنهانی مصرف می کردم و درگیر تفریح و خوش گذرانی شده بودم.

خلاصه به چیزی جز تفریح و رفیق بازی نمی اندیشیدم تا این که بالاخره صبر مادرم تمام شد و اصرار داشت که باید دور معاشرت با دوستانم را خط بگیرم و با ازدواج

زندگی جدیدی را آغاز کنم. ۲۸ ساله بودم که مادرم به خواستگاری «هانیه» رفت و ما به طور سنتی با یکدیگر ازدواج کردیم. با وجود این کارگری و دستت فروشی درآمدی نداشت و من که آرزوهای بزرگی را در سر می پروراندم نمی توانستم با این پول ها زندگی کنم از سوی دیگر دوستان معتادم را رها نکرده بودم و بای بساط آن ها می نشستم تا این که شبی یکی از دوستانم پیشنهاد خرده فروشی مواد مخدر را مطرح کرد و از درآمدهای هنگفت آن سخن گفت. با یک حساب سرانگشتی می توانستم با فروش مواد به زندگی ام رونقی بدهم، این گونه بود که دست به خرده فروشی مواد مخدر زدم. خیلی زود

فراخوان مناقصه(۹۰-۹۸)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تکمیل ساختمان تجاری المهدی بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه رااز طریق برگزاری عمومی یک مرحله ای به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه بر اساس فهرست بهابینه و تاسیسات مکانیکی و برقی سال۱۳۹۸	مبلغ تضمین شرکت (در مناقصه ریال)	نوع تضمین شرکت درمناقصه	مدت اجرای پروژه
تکمیل ساختمان تجاری المهدی	بنادرعباس	۱۱/۹۱۹/۸۹۹/۷۴۶	۵۹۵/۹۹۴/۹۸۷	تمام موارد مجاز بر اساس آیین نامه تضمین	۱۲ماه

۱-نوع فراخوان:فراخوان عمومی یک مرحله ای

۲-نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳-موضوع مناقصه: اجرای عملیات تکمیل ساختمان تجاری المهدی شامل: اجرای عملیات ابنیه، تاسیسات مکانیکی و برقی و سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس مشخصات فنی اجرایی منضم به اسناد مناقصه ۴-زمان و محل توزیع /فروش -زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روز. دوشنبه مورخ ۰۶/۰۸/۱۳۹۸ ساعت ۱۴ -زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روز یکشنبه مورخ ۰۸/۰۸/۱۳۹۸(ساعت ۵-۱۴ -محل دریافت اسناد مناقصه :کلیه مراحل فروش وتحویل وبازگشایی اسناد از طریق سایت ستاد ایران انجام می گردد.۶-مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران :- مهلت و زمان تسلیم اسناد مناقصه : روز. چهارشنبه مورخ ۰۸/۰۸/۱۳۹۸(تضمین شرکت در مناقصه : ۹۸۷/۹۹۴/۰۹۵ریال می تواند به صورت یک یا ترکیبی از تضمین های موضوع بندهای الف) ضمانت نامه بانکی و ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی مورد تایید بانک مرکزی (ب) اصل فیش واریز وجه نقد به حساب ۰۰۰۰۲۵۹۲۴۰۰۰۳۲۲۱۴۰۵۳۰۹۵۹۱۵۳۰ بنام خزانه نزد بانک مرکزی (پ) ضمانتنامه صادر توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز) ، و چ) وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناس) ، و ۹-

ح) ضمانت نامه های صادره توسط صندوق ضمانت دولتی (این نامه تضمین سال ۹۴ باشد.

۸-مدت اعتبار پیشنهاد ها: از اولین روز مهلت تحویل پیشنهاد ها به مدت سه ماه (قابل تمدید برای یک دوره سه ماه دیگری) معتبر باشد .

۹-تاریخ بازگشایی پاکت ها: (به غیر از پاکت الف نیازی به ارائه هیچ گونه پاکتی نمی باشد کلیه مراحل از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد از جمله پاکت الف) ۲۳/۰۸/۱۳۹۸ ساعت ۱۰ صبح

۱۰-شرایط مناقصه گران : کلیه شرکت های تشخیص صلاحیت شده دارای رتبه ۱ ابنیه از سازمان برنامه و بودجه الزامی می باشند. جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید
www.setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

۰۶۴۳۳۷۱۰۳شناسه آگهی

◀ **روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان**

	
	
 اخاذی ۲۰ میلیونی خواستگار شیاد	
 	

تاکسون در چندین مرحله مبلغ ۲۰ میلیون تومان از من اخاذی کرده است. ولی دیگر از تهدیدات او خسته شدم و مزاحمت‌های او باعث ایجاد مشکلات روحی و روانی برایم شده است و درخواست رسیدگی دارم.سرهنگ «تورج کاظمی» رئیس پلیس فتا در این باره گفت: پرونده با هماهنگی دادسرای مبارزه با جرایم رایانه‌ای در دستور کار مهندسین فتا قرار گرفت و تیمی از کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را آغاز

اعدام خواهر در خانه

پلیس آگاهی شهرستان کازرون در ادامه تحقیقات فنی و تخصصی متوجه شدند که دختر جوان به قتل رسیده و توسط برادرش

به دار آویخته شده است.
مأموران برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. خانواده وی در بازجویی اولیه اعلام کردند که دخترشان به‌دلیل نامعلومی خود را با طناب به دار آویخته و جان باخته است.
با دستور مقام قضایی جسد دختر جوان به پزشکی قانونی انتقال یافت اما کارآگاهان

انگیزه مرموز یک زن برای اسیدپاشی به زنان

کارآگاهان در جست وجوی زن ناشناسی هستند که با انگیزه ی نامعلوم به صورت دو زن اسیدپاشیده و باعث نابینایی یکی از آنها شده است.
این زن شیرازی که تاکنون هیچ مشخصاتی از او به دست نیامده، ظاهراً دو قربانی اش را به صورت اتفاقی انتخاب کرده و به فاصله نیم ساعت به صورت آنها اسید پاشیده و سپس فرار کرده است.به گزارش اعتماد، در اولین حادثه یک زن خانه دار قربانی اسیدپاشی ناشناسی شد.او که در زن دوم نیز با کمک رهگذران به بیمارستان قطب الدین خودروی خودنشته بود که اسیدپاشی به وی نزدیک شد و بدون اینکه صحبتی بکند به صورت او نیز اسید پاشید. زن دوم نیز با کمک رهگذران به بیمارستان قطب الدین خودروی روحی خورده و به همین سبب به فکر انتقام جویی افتاده است.
با این وجود آنان هنوز برای این سوال پاسخ می‌دهند که آیا آنها با هم طعمه اولش را از پیش شناسایی کرده بود و با علم به تنها بودن وی در خانه دست به این کار زده یا اینکه فقط روی شناسن تکیه کرده و به صورت اتفاقی رنگ یک خانه را به صدا درآورده است.
در حال حاضر کارآگاهان در تلاش هستند از طریق چهره نگاری به سرخ‌هایی از مهنم دست یابند. از طرفی آنها امید دارند در جریان تحقیقات خود متوجه شوند چه افرادی احتمالاً به وی اسید فروخته اند.
کوشش پلیس برای رازگشایی از این معما در حالی ادامه دارد که زن خانه دار دیگر آمیدی به بیبایی ندارد و زن دوم نیز قرار است تحت عمل جراحی یبوند صورت قرار بگیرد.

ترخیص کودک سنگنورد اصفهانی از بیمارستان

یکی از بستگان آرمان درباره وضعیت جسمانی وی در گفت‌وگو با «ایران» اظهار داشت که وی هنوز توانایی حرکت کردن و حرف زدن بطور کامل را ندارد و به سختی می تواند صحبت کند.چرا که حافظه

بازرسی است و متهی هم بازداشت نشده است
اینکته کمیته اضتیاطی دریات کهنوردی است اصفهان تشکیل شده و رای آن هم صادر شده اما این رای به ما ابلاغ نشده است. البته پدر آرمان به‌طور جدی پیگیری این پرونده است و معتقد است که میبای اصلی این حادثه باید مجازات شوند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

کشف یک تن مواد مخدر در پارسیان

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: طی عملیات ضربتی سربازان گنم امام زمان (عج) در شهرستان پارسیان ، یک تن مواد مخدر را در شهرستان پارسیان کشف و ضبط کنند.
او افزود: در پی دریافت اخبار و اطلاعاتی مبنی بر اینکه قاچاقچیان؛ محموله‌های مواد مخدر را از مسیر دریا و با استفاده از قایق‌های تندرو وارد این شهرستان می‌کنند، پیکری موضوع به صورت ویژه در دستور کار دستگاه قضایی استان هرمزگان قرار گرفت.این مقام قضایی تصریح کرد: در جریان یک عملیات ضربتی ، حافظان حريم امنيت در شهرستان تنگ خواهد کرد.

اخاذی از زنان در فضای سایبری

بعد از گذشت مدتی این شخص با ارسال چند عکس خصوصی متعلق به بنده اقدام به تهدید و درخواست مبالغه‌ای کرد که در ابتدا پذیرفتیم و از او خواست تا دیگر رابطه کاری و عاطفی را با هم قطع نماید اما ایشان تهدید به انتشار تصاویرم در شبکه اجتماعی واتساپ کرد. رئیس پلیس فتا فارس بیان داشت: با توجه به حساسیت موضوع، یک تیم از کارشناسان این پلیس به صورت شبانه روزی موضوع را در پیوند کار خود قرار دادند که پس از بررسی‌های دقیق و فنی ردیاب متهم را در یکی از شهرستاهای استان های همجوار شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی طی یک عملیات غافلگیرانه موفق به دستگیری وی شدند. سرهنگ سلیمانی ادامه داد: درابتدا متهم منکر هرگونه اقدام مجرمانه شد ولی با رویه روشنر بسا اذله های پلیس لب به اعتراف گشود و گفت وقتی که فهمیدم شناسی فعالیت خوبی

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز

سیلاوی – خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور

شماره تماس: ۰۶۱۳۳۲۱۲۱۵۶۰

۵

شنبه ۴ آبان ۱۳۹۸

۲۷ صفر ۱۴۴۰

سال هجدهم شماره ۳۱۶۵

حوادث جهان

سرلشکر «علی اللامی» در شمال عراق کشته شد

■ یکی از فرماندهان ارشد پلیس عراق در جریان دفع یورش تروریستهای تکفیری داعش در سامراه در استان صلاح‌الدین عراق کشته‌شده.به گزارش مهر، یکی از فرماندهان ارشد پلیس

عراق در جریان دفع یورش تروریستهای تکفیری داعش در استان صلاح‌الدین عراق کشته شد.یک منبع امنیتی عراقی اعلام کرد: بر اثر یورش داعش به استان صلاح‌الدین یک فرمانده ارشد عراقی کشته شد. سرلشکر علی اللامی فرمانده لشکر چهارم پلیس عراق در هنگام دفع یورش داعش به استان صلاح‌الدین در منطقه مطبیهجه این استان کشته شد.

شایان ذکر است که ارتش عراق با صدور بیانه‌ی اعلام کرده بود که در حمله داعشی به دو ایستگاه بازرسی در محدوده میدانهای نفتی واقع در استان صلاح‌الدین در شمال عراق دو تن از نیروهای امنیتی عراق کشته و سه تن دیگر زخمی شده‌اند.در این بیانه‌ی آمده است: عناصری از گروه تروریستی داعش به دو ایست بازرسی در محدوده میدانهای نفتی استان صلاح‌الدین حمله کردند و با استفاده از یک بمب کنار جاده‌ای وسیلهٔ نقلیه متعلق به نیروهای امنیتی عراق را منفجر کردند که در پی آن، دو تن از این نیروهای امنیتی خود را از دست دادند.افزون بر انفجار این بمب کنار جاده ای، تروریستهای داعش بر روی نیروهای امنیتی که سعی داشتند جسد کشته‌شده‌گان را از محل حادثه خارج سازند، آتش گشودند که در پی آن، سه تن دیگر از نیروهای امنیتی عراق مجروح شدند.

سقوط یک فروند هواپیما در مکزیک

■ پلیس ایالت میچوگان مکزیک از سقوط یک فروند هواپیمای کوچک یاد کرد که پنج کشته برای گذاشت به گزارش مهر، پلیس ایالت میچوگان مکزیک اعلام کرد که یک فروند هواپیمای کوچک کینسا ۴۰۱ در سفر از «دورالگو» به «آکاپولکو» سقوط کرده که در اثر این سانحه هوایی دست کم ۵ تن کشته شدند. یک مقام دولتی مکزیک خاطر نشان کرد که نیروهای خدمات اضطراری در واکنش به این سانحه به محل حادثه اعزام شدند. پلیس محلی مکزیک نیز با اشتیراک گذاری تصاویری از محل سقوط این هواپیما اعلام کرد که شمار مسافران این هواپیما شش نفر بوده است.هنوز جزئیات بیشتری از این سانحه هوایی در دست نیست.

کشف ۳۹ جسد در یک کامیون

■ منابع خبری از کشف جسد ۳۹ نفر در کامیونی در منطقه اسکس واقع در شرقی انگلیس خبر دادند. به گزارش جام جم آنلاین، نیروهای پلیس و آمبولانس پس از کشف اجساد در محل حاضر شده‌اند. «لندرو مارینر» از پلیس منطقه «سکس» این نیروها را قانع‌بار توصیف کرد و افزود: نیروهای پلیس به دنبال کشف علت این حادثه هستند.

بر اساس گزارش‌ها راانده ۲۵ ساله کامیون که اهل ایرلند شمالی است به طن ارتکاب قتل‌ا دستگیر شده است گفته می شود کامیون از بلغارستان حرکت و شبه گذشته از منطقه ولز وارد انگلیس شده است.اطلاعات بیشتری درباره هویت قربانیان در دست نیست. پلیس اکنون خیابان‌های اطراف محل توقف کامیون را مسدود کرده است.«بوریس جانسون» نخستت وزیر انگلیس با انتشار پیامی در توییتر از وقوع این حادثه ابراز تأسف کرد و گفت با پلیس درباره آخرین تحولات در تماس است.«بریتی پتل» وزیر کشور انگلیس نیز در توییتهی اعلام کرد که از شنیدن این حادثه شوکه و ناراحت شده است.

حمله با جاقو در منچستر انگلیس

■ در حادثه حمله با جاقو در منچستر انگلیس، چندین نفر زخمی شدند.به گزارش مهر، نوجوانی در انگلیس به ظن حمله با جاقو در یکی از نیعیه های رستوران زنجیریه‌ی‌مک‌دونالد در شهر منچستر بازداشت شده است. پلیس منچستر پس از دریافت تماس‌هایی مبنایم حمله با جاقو و زخمی شدن چندین نفر در یک مرکز خرید، نیروهای خود را به منطقه حادثه اعزام کرد.این درحالیست که پلیس تا کنون اطلاعات بیشتری در این خصوص را منتشر نکرده است.

سرنوگنی پهباد رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان

■ رسانه‌های لبنانی از سرنوگنی یک پهباد شناسایی متعلق به رژیم صهیونیستی در مرز جنوبی لبنان خبر دادند. به گزارش جام جم آنلاین، یک فروند پهباد شناسایی رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان سرنگون شد.این پهباد در منطقه «بوابه فاطمه» سقوط کرده است. بوابه فاطمه گذرگاه سابق مرزی لبنان و فلسطین اشغالی در نزدیکی روستای فکراکلا است که از زمان فرار نظامیان رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ بسته شده و به محلی خریداررابط گرفت. پس از مدتی در قالب ارتباط کاری توانستیم ارتباط عاطفی با او برقرار نمایم، با گذشت زمان توانست تعدادی عکس شخصی از او بگیرم و سپس اقدام به تهدید و اخاذی از وی نمود. متهم در ادامه گفت که با این روش از چندین نفر دیگر هم در شبکه‌های اجتماعی اخاذی کرد.

این مقام مسئول به شهروندان عزیز متذکر شد: برخی از مجرمین برای برای نیل به اهداف سوء خود دست به اعمال متقلبانه ای می زنند تا با قریب قربانی خود و پیشنهاد دوستی و طرح ازدواج به سه عمل مجرمانه خود تحقق دهند.وی خاطر نشان کرد: عموم مردم می‌توانند در صورت برخورد با موارد مشکوک آن را طریق سلبات پلیس فتا به آدرس اینترنتی www.cyberpolice.ir بخش گزارش‌های مردمی اعلام کنند.

صهیونیستها به رام الله

■ در یورش رژیم صهیونیستی به اردوگاه الامری در رام الله دهها فلسطینی درگیری با صهیونیستا زخمی شدند.به گزارش مهر، رژیم صهیونیستی به اردوگاه الامری در نزدیکی رام الله یورش برده و برای بنجمین بار متوالی منزل خانواده «اسلام ابو حمید» در فلسطینی را تخریب کرد.نظامیان اسرائیلی همراه با دو دستگاه بولودرز و دهها گشتی وارد اردوگاه الامری شده و این منزل را محاصره و تخریب کردند.در پی یورش اشغالگران صهیونیست به اردوگاه اوراگان الامری درگیری شدیدی بین ساکنان اردوگاه و صهیونیست‌ها به وقوع پیوست که طی آن دهها نفر بر اثر اشتناق گاز اشک‌آور دچار خفگی شدند.رژیم صهیونیستی تاکنون ۵ مرتبه منزل این اسیر فلسطینی را تخریب کرده اما هر بار خانواده او آن را بازسازی کرده‌اند.رژیم صهیونیستی این اسیر فلسطینی را به دست داشتن در عملیات مقاومتی و هلاکت یک شهرک نشین یهودی متهم کرده است.ابو حمید ۷۲ ساله و دارد و ۵ نفر از فرزندان او اسیر هستند و یک فرزند دیگرش هم به شهادت رسیده است.

روابط عمومی

شلات هرمزگان



رحلت جانشوز خاتم النبیه محمد مصطفی(ص) وشهادت امام حسن مجتبی(ع) را تسلیت می گوئیم

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد
احداث دو آزمایشگاه نانو در جزیره هشتم و بستک
گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با بیان اینکه هم‌اکنون ۹ آزمایشگاه نانو در استان فعال هستند، از احداث و تجهیز دو آزمایشگاه نانو دانش آموزی در شهرستان های قسم و بستک خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس، موسی دادی زاده سرخانی با اعلام این خبر در جلسه شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان، تأکید داشت: علم نانو یکی از دانش های نو است که مطلقاً استاد بالا نیستند، تأکیدات بسیار زیادی برای شناسایی این علم نانو به دانش آموزان و والدین شده است. این مسئول اداره دارد که با تخصیص ۲۲۰ میلیاردی اولین آزمایشگاه نانو در شهرستان بستک و ۱۰۰ میلیاردی در شهرستان قسم احداث و تجهیز شود.

فرماندار پارسیان تاکید کرد
تسریع در اتمام پروژه های ورزشی
نیمه تمام و مشارکتی

[illegible]

کارشناسان جهاد کشاورزی هرمزگان را در این زمینه به سایر استان‌ها منتقل کرد.

مشار وزیر جهاد کشاورزی در پایان افزود: در استان هرمزگان عمدتاً طرح‌های اجرا شده آبیاری نوین، در کشاورزی بوده که می‌توانیم از آن در راستای حفظ منابع آب و خاک و بهره‌برداری بیشتر محصولات استفاده کنیم.

شوره‌های حاشیه خلیج فارس است. رئیس صنعت معدن تجارت شهرستان سیریک افزود: برای حمایت از کالای ایرانی نمایشگاه صنعت دوخت، گلدوزی و کالای خواب در بازارچه ملوانی

جلوگیری از جابجایی میکابایی ویروس
این بیماری به همه مراکز در شهرستان
تاکید شد که از رفت و آمدهای غیر
ضروری بین مراکز جلوگیری صورت

[illegible]

۱۲ کشاورز در میناب برگزار شد.
فرماندار ویژه شهرستان میناب در این همایش گفت: از ابتدای
محمد احمدی افزود: به متقاضیان بیش از ۲۱۱ میلیارد تومان
ست محصولات گلخانه ای رفته است. وی گفت: با اجرای این
خیار، فلفل دلمه ای و گوجه فرنگی است.



عزم جزم مدیران برای رفع مشکلات معلولان

نسخه هایی برای همسران معلول و پسر نابینا در بندرعباس

البته اعتماد بنفس و داشتن هدف برای کار آفرینی این زوج معلول را بایستی ستود و انتظار می رود خواسته این زوج برای واگذاری زمین محقق شود

پس از انتشار گزارشی از وضعیت زندگی زوج معلول با سه فرزند در کوی گلستان محله چاهبستانی های بندرعباس که فاقد مسکن بودندو با مشکلات فراوانی مواجه بودند، به همراه مدیر کل بهزیستی هرمزگان قرار شد از این خانواده بازدید داشته باشیم.

زمانی که مدیرکل بهزیستی تماس گرفت و عنوان کرد که قرار است به غیر از این معلول، از خانواده دیگری به همراه مدیرکل امور بانوان و مدیرکل روابط عمومی استانداری بازدید داشته باشیم، به مسکن مهر شهرک پیامبراعظم(ص) رهسپار شدیم. تا قبل از رسیدن مدیران استانداری به پیشنهاد مدیرکل بهزیستی استان به سراغ معلولی رفتیم که با اراده ای که داشته است، در مغازه ای کانکسی و با شرایط خاص امرار معاش می کند.

■ فقط زمین واگذار کنند

انتهای مسکن مهر و ضلع غربی این شهرک و جنب مجتمع ۶۰۶ واحدی عمران خلیج فارس کانکس کوچکی است که درحال حاضر به محل خرید ساکنان این منطقه درآمده است.ولی... تیان دارای دبسترونی عضلانی است و دو پایش

شارژ تلفن همراه بخر و بفروش و تشویق می کرد که کار کنیم. حالا نیز بحدما... درآمد خوبی دارم. اما فقط مشکلمان واگذاری قطعه زمین ۶۰متری در اینجااست. زمینی که خودم بگیری کردم و کروگی کشیدم و در ابتدا ۲۲۵ متر بود قیمتش بیش از ۴۵۰ میلیون تومان بود و من گفتم فقط ۶۰ متر به من بدهید تا مغازه ای داشته باشم. استاندار، مدیران کل بهزیستی و راه و شهرسازی نیز با این موضوع موافقت ضمنی دارند، اما تاکنون واگذار نشده است و راه و شهرسازی گفته بایستی از طریق فراخوان یا مزایده واگذار شود که من توانایی شرکت در این آگهی ها را ندارم. یک ویلجر سسزده و نیم میلیون تومانی خودم را به مبلغ شش میلیون تومان فروخته ام و درخواست وام ۲۰ میلیونی داده ام که ۶۰ میلیون بازپرداخت دارد و منتظرم که این زمین را به من واگذار کنند و با این پول هایم، این زمین را بخرم و سوپر مارکتی بسازم و زندگی را بهتر اداره کنم.وی می گوید: در سال ۹۶ که در یکی از برنامه های تلویزیونی صداسیمای خلیج فارس درخواست را برای واگذاری این زمین اعلام کردم، استاندار هم قول داد این خواسته ام محقق شود که تاکنون همچنان در انتظار بسر می برم. وی می گوید برای دریافت خدمت به بهزیستی مراجعه ای نداشتم و خودم درآمدزایی دارم. این معلول با ویلچر یک ساعت ونیم تا راه و شهرسازی می پیگیری درخواستش می رود و دوباره همین مسیر را هم برمی گردد. وی که یک دختر یازده ساله و یک پسر هشت ساله هم دارد، از ساعت شش ونیم صبح تا ۱۲ شب در مغازه اش است و ظهر فقط برای صرف نهار به منزلش در کنار مغازه اش در یکی از واحدهای مسکن مهر می رود. البته اعتماد بنفس و داشتن هدف برای کار آفرینی این زوج معلول را بایستی ستود و انتظار می رود خواسته این زوج برای واگذاری زمین محقق شود.

■ پیگیری می کنیم

مدیرکل بهزیستی استان نیز بسا بیان اینکه درخواست این معلول را در شورای مسکن مطرح کردیم و شرح و گزارش مودکداری از وضعیت

زندگی شان هم به اداره کل راه و شهرسازی اعلام کرده ایم و امیدواریم اداره کل راه و شهرسازی با درخواست واگذاری زمین برای این معلول موافقت نماید.که گرسنه و تشنه است. مادر از مسئولان می خواهد که برای درمان فرزندش در تهران و شیراز نخست چشم پزشکی در بندرعباس، ابوالفضل را معاینه کند و در صورت نیاز به استانی دیگر اعزام می شود تا تحت درمان قرار گیرد.

■ همسر معلول و سه فرزند

علی سالاری که یک بایش قطع است و یک پای دیگرش هم معلولیت دارد و همسرش نیز که بر اثر واکنش در کودکی یک دست و پای راستش فلج است و با سه فرزند، فاقد مسکن است. وی در خانه ای اجاره ای که در سراسیمی قرار دارد؛ زندگی طاقست فرسای را دارد و چند هفته قبل هم در همین مسیر ناهموار افتاده بود و سرش شکسته و جراحت دیده بود و در بدترین شرایط و بدون کمترین امکانات زندگی می کند و از مسئولان و خیرین خواسته بود مشکلات مسکنش را بر طرف نمایند. علی در زمان

نماید. زنجیر افزود: در صورت تحقق این خواسته معلول، وی می تواند مغازه بزرگتری داشته باشد و حتی برای چند نفر دیگر در کنار خودش اشتغالزایی نماید. به گفته زنجیر این زوج معلول خیر هم هستند و به دیگران کمک می کنند و بایستی از چنین اقتدار بیشتر حمایت شود. وی اظهار داشت: حاضریم اگر ضامن داشته باشند، آنها را برای دریافت وام تا مبلغ ۵۰ میلیون تومان به بانک معرفی کنیم.

■ کوکب نابیبا

مقصد بعدی مان به همراه مدیرکل امور بانوان و روابط عمومی استانداری و مدیرکل بهزیستی، دیدار با خانواده ابوالفضل ۱۳ساله است که در زمان تولد، مادر که ای سفید را در چشمانش پسرش مشاهده می کند و ابوالفضل نابینا متولد شده است. چشم پزشکان چندسال قبل گفته اند صبر کند تا بزرگتر شود و شاید بتوان پیوند قرینه چشم را انجام داد. مادر ابوالفضل اما به پیشرفت علمی در چشم پزشکی هم امیدوار است و می گوید: شنیده ام با پیوند قرینه شاید برسر پنبایی

حضورمان، به همراه خواهرش به بندرلنگه رفته بود تا رسیدگی بشود و جراحات صورت التیام یابد. مدیرکل بهزیستی گفت: برای تأمین ودیعه مسکن بین سه تا پنج میلیون تومان کمک می کنیم و اگر مسکن مهر به آنها واگذار شود و یا اینکه در روستا خانه بسازند، می توانند ۱۴ میلیون تومان به ازای هر معلول بصورت بلاعوض بدهند و تسهیلات بانکی استفاده کنند و خانه دار شوند. زنجیر افزود: برای ساخت پروتز با، تأمین عصا، نوشت افزار و... حمایت های لازم را از این خانواده خواهیم داشت.

■ توانمندسازی بانوان از طریق استعدادیابی در دستور کار است

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری همزگان گفت: بحث توانمندسازی بانوان از طریق استعدادیابی در دستور کار است و از طریق امضای تفاهم نامه های سه جانبه با سازمان امور اجتماعی و امور زنان ریاست جمهوری این موضوع در حال پیگیری است. مریم یگانه به همراه مدیرکل سازمان بهزیستی هرمزگان و مدیرکل روابط عمومی استانداری در محله چاهبستانی ها حضور یافت و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات یک زوج معلول و همچنین نوجوان معلول مادرزادی در شهرک پیامبر اعظم(ص) قرار گرفت. در حاشیه این بازدید اظهار داشت: در حاشیه شهرها خانواده هایی با اوضاع معیشتی و اقتصادی پایین وجود دارند که حاصل عدم آگاهی خانواده ها به معضلات حاشیه نشینی است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری همزگان گفت: متفانه حاشیه نشینی و مهاجرت از روستاها به شهر معضلاتی ایجاد کرده به طوری که بعضی از خانواده ها بس معضل اعتیاد و روبرو هستند از طرفی برخی زنان سرپرست خانوار ناچارند برای تأمین هزینه های زندگی و حفظ

آبروی خود عهده دار مشاغلی شوند که متناسب با جایگاه آن ها نیست. یگانه ادامه داد: بنابراین برای تقویت خانواده ها بحث توانمندسازی این زنان از طریق استعدادیابی در دستور کار است به همین منظور از طریق اعضای تفاهم نامه های سه جانبه با سازمان امور اجتماعی و امور زنان ریاست جمهوری این موضوع در حال پیگیری است و در استان های مختلف ازجمله همزگان انجام شده است. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری همزگان افزود: از طرفی در حوزه شهری و روستایی نیز طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در سکونتگاههای غیررسمی شکل گرفت. در این طرح بیشتر زنان سرپرست خانواری شرکت می کنند که محل سکونت آن ها حاشیه شهرها است و با مشکلاتی چون اعتیاد، طلاق، فقدان شغل و درآمد سروکار دارند. وی افزود: بهزیستی تسهیلات ویژه ای برای مسکن معلولین در روستا دارد که در صورت بازگشت معلولان به روستا به آنان تخصیص می یابد.

■ علی زارعی/ دریا
darya1359 @gmail.com

